
Dodatek k vnitřnímu provoznímu řádu  

školní jídelny Prosiměřice vzhledem ke covid-19, platný od 1. 9. 2020 

 

- školní jídelna přijímá pouze bezhotovostní platby (ve výjimečných případech a po domluvě 

s vedoucí ŠJ lze hradit stravu hotovostí) 

- přihlášky a odhlášky strávníků ze stravování výhradně elektronicky na serveru www.strava.cz 

- do prostor jídelny je přísně zakázán vstup cizích osob 

- cizí strávníci se stravují odděleně od žáků a zaměstnanců školy pouze v době od 10.45 do 

11.20 hod. 

- strávníci si před vstupem do jídelny důkladně umyjí a vydezinfikují ruce 

- po dobu výdeje jsou dveře do jídelny otevřené, aby se minimalizoval kontakt s klikou 

- žáci přichází do jídelny po skupinách, a to následovně: 

1. po 4. vyučovací hodině 1., 2. a 3. ročník 

2. po 5. vyučovací hodině 4. ,5. a 6. ročník 

3. po 6. vyučovací hodině 7., 8., a 9. ročník 

Usadí se do jim vyčleněných sektorů v jídelně. 

- v jídelně je zajištěn dohled nad žáky 

- zaměstnanci školy, kteří nevykonávají dohled v jídelně, se stravují odděleně od žáků 

-  kuchařky vydávají stravu v jednorázových rukavicích /případně v rouškách/ 

- vše je umístěno mimo dosah strávníkovi, vše vydává personál včetně táců, příborů, zeleniny, 

salátů, ovoce, kompotů, pečiva, nápojů apod. 

- pokud při konzumaci oběda musí strávník na WC, musí si umýt a dezinfikovat ruce jako při 

vstupu do jídelny 

- po ukončení konzumace jídla strávníkem, jsou veškeré dotykové plochy dezinfikovány 


